Athens, 19/10/2010
Prol. No.: 1586 /015/000

MINISTRY OF ECONOMICS

GENERAL DIRECTORATE OF

GENERAL CHEMICAL STATE LABORATORY
D' DIVISION OF ATHENS,

SECTION D'

Mail Address: An. Tsocha Str, 16 TO:

Mail Code : 115 21 MARIS POLYMERS

Information : l. lerapetritis IN.AREA OF INOFITA,GREECE
TnA. : 210-6479335 Tel: 2262032918

FAX. : 210-6469755 Fax: 2262032918

e-mail: gxk-plastics@alh.forthnet.gr

Subject: Tesl of one sample of: "COATING "MARIPUR 7100™

Relevant doc.: Your Application since: 261312010

In response to the above application, we tested one (1) sample of:
"COATIMNG "MARIPUR 7100™
and we are forwarding you the test report.

Digitally signed by Ungureanu Mihail
Date: 2021.07.30 15:30:59 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova




Page 1/2

MELLENIC REPUBLIC Athens 19/10/2010
MINISTRY OF FINANCE Prot. Nr: 1586 /015/000
GENERAL DIRECTORATE Sample Nr: 015/050/243/2010
OF GENERAL CHEMICAL

LABORATORY

D' DIVISION

SECTION D'

Address RO 115 21
Contact Person : 1L IERAPETRITIS
Tel, 2106479363

Fax : 2106469755
e-mail T okeplastics@ath forthnet.gr

TEST REPORT

Sending Authority : MARIS POLYMERS
IN.AREA OF INOFITA,GREECE /
Incoming sample reference Nr- |26/3/2010

Sampling Authority ; CUSTOMER

Type of Sample COATING "MARIPUR 7100"
Sampling reference Nr- Dale:  [29/7/2010

Additional sampling Information :

Sample denomination : SAMPLE &'

Date of Receipt : 2216/2010

Date of Test Performance : 241612010 - 19/10/2010
Packaging :

Moles on the condilion of the .
sample upon receipt

Packaging labsliing

TEST RESULTS OF THE SAMPLE

Type of test performed Test Method . | Result

Estimation of the Specific Migration  |EM4 GC-FID A1, Spacific migration not considesablo,
of the Containgd Additives

Analysis of Conalainod Additives - |GC-MSD {(From EM4.) Hydrocarbons

Estimation of the Specific Migration
of Contained Additives

Overall Migration into water OMUVEMN T188-5 Gravimelric 2 myidm?2
10474000 by standard cell

Overall Migration into 50% Ethanol  |OM7/EN 1186.5 Gravimelric B mgfdm?2
10d/40aC by slandard call Modited
Overall Migration inta lsooctane OMT/EN 1186-5 Gravimetnit 7 mgfdm2
2d1200C by standard call Medified

This test hall not be seproducesd, unless in full without writlen aparoval of the laboratory
GEMNERAL CHEMICAL STATE LABORATORY
FORM TITLE: Tes! Report FORM: ENT 00 00 11 001/lssue 3/D34 Sec. D 22-2-2000




, -

Page 212
HELLENIC REPUBLIC Athens 19/10/2010
MINISTRY OF FINANCE Prot. Nr; 1586 /015/000
GENERAL DIRECTORATE Sample Nr: 015/050/243/2010
OF GENERAL CHEMICAL '
LABORATORY
D’ DIVISION
SECTION D' .
Specific Migration of BADGE EMS, HPLC {From OM/10d/4DaClsunflower o }BADGE,
BFDGE & their derivatives <LOD (LOD=001
_ mglkg)
Specific Migration of Bisphenol A EM11, HPLC {From OM/10d/M0aClsunflower oil:}Bisphenol
A<LOD {LOD=0,003 mg/kg)

Labelling control:

OPINION:

NOTE:

THE ANALYST
; ,,,,.,-A-f""'" pors
._:-r;,f';"“":rj:: -
/ —

-
-,

1 Ierabetritis

FORM TITLE: Tes! Repont

The sample of "COATING "MARIPUR 7100

cenforms with the European Regulations EC/1935/2004, EC/1895/2005 and
article 28 of the Greok Food Codax {Nationat Legislation) with rogard to the
tests performed conceming the migration of ils constituents to foodstuffs
and it is suitable for their packaging.

The rest of the sample will be destroyed at the laboratory, if not raquested
by the client within one month. The sample was sampled and delivered by
the client.

The specimens do not withstand contact with solutions of high alcahol
content {>95%),

{") LOD: Limit of Detection

THE HEAD OF THE /7% -—:\\G\‘ME HEAD OF THE

7N 9 Sy
LABORATORY AN DIVISION
. g ,_\%\';,
p.a. y f N AVZ |
5 ' T 15
l“ L @, AL\ SN &Q_,,—-
A=tistpis D. Tsipi

3 This test hail not be reproduced, unless in full wilhout wrilten approval of ihe laboratory
GENERAL CHEMICAL STATE LABORATORY

FORM: ENT 00 00 11 CO1/lssue 3iD34 Sec, D/ 22-2-2000



Z
=
=
O
=
o
-
92
Z
O
(&

MARIPUR® 7100

Maris Polymers-

POLYURETHANE SYSTEMS

TECHNICAL DATA SHEET
Date: 01.06.2011 — Version 10

MonunypeTtaHoBoe HanonbHOE NOKPbITHE

OnucaHue npoAykTa

«MARIPUR® 7100» — 3TO LBETHOe OZHOKOMMOHEHTHOE
OYeHb [ONroBe4yHoe apomaTuyeckoe TOHKOCMOWHOe
NonnypeTaHoBOE HamnosIbHOE MOKPbITUE.

MokpbiTne «MARIPUR® 7100» cneumanbHo paspaboTaHo
AN UCMOMb30BAHWSI  Kak  HamomnbHoe  MOKpbITUe,
obecrneyvBalollee MexaHW4eCKylo MPOYHOCTb, BbICOKYHO
YCTONYMBOCTb K UCTUPaHUIO M XUMUYECKMM BeLLeCcTBaM.
BbicbixaeT npu B3aMMoaencTaum c Braron,
cofepxalleincs B rpyHTe Unv Bo3ayxe.

MpumeHeHune

Mpeumyliectea

e HaHocutcs npocTo (ponvkom nnm 6e3B03ayLLUHbIM
pacnbinuTenem).
OyeHb yCTOMYMBOE K UCTUPAHWIO.

[lekopaTusHoe.

YCTOMYMBO K NOCTOSIHHOMY UCTUPAHMIO U NOrOAHbIM YCIIOBUSIM.
>Kapo- n Mopo30yCcTON4MBO.

[Mpu HaHeceHWUN He NornoLlaeT XUAKOCTb UMK NbiSb.
MpensaTcTByeT 06pa3oBaHMIo NbIN.

[enaeT noBepxHOCTb GNECTSILLEN U NETKO YNCTSILLENCS.
XuMU4eckmn cTomnkoe.

CoxpaHsieT CBOM MexXaHW4YeckMe CBOWCTBA B [AuanasoHe
Temnepatyp ot -40°C o +90°C.

Pacxopn

MokpbiTne «MARIPUR® 7100» MCNoOnb3yeTcst B OCHOBHOM
AN 6eTOHHbIX HaMoMbHbIX NOBEPXHOCTEN BO BHYTPEHHUX
MOMELLEHNSAX.
Bbnarogapsi cBOMM [OMrOBEYHbIM, HE MEHSIIOLMMCA
CBOMCTBAaM, OHO LLUMPOKO UCNOMb3yeTcs ANs:

e ABTOPEMOHTHbIX rapaxen,

>KnBoTHOBOAYECKUX bepM,
XonoaunbHbIX (MOPO3UMbHbLIX) Kamep v np.

. ABTOMOOUINBbHBIX CTOSIHOK,
. Cknapos,

. Kamep-xpaHunu,

o  dabpuk,

[ ]

[ ]

TexHUYeckne XxapakTepucTukm *

300 r/m? Npu HaHeceHUM B ABa Crios. Takoil Pacxof MPUBOAWTCS
UCXOAs W3  pesynbTaToB  MPaKTUHECKOTO  MPUMEHEHWs  npu
HaHeCeHWN PONMKOM Ha rnafKyl MOBEPXHOCTb MPU ONTUManbHbIX
ycrnoBusiX. Takue pakTopbl, Kkak MOPUCTOCTb MOBEPXHOCTH,
TemnepaTtypa, BMaXHOCTb, CMOCOD HaHeCeHUss W Xenaemblv
BEPXHWIA CINON, MOTYT M3MEHWUTL pacxod maTepuana.

LiBeTa***

«MARIPUR® 7100» noctaBnsietcsi B CBETI0-CEPOM, TEMHO-CEPOM
1 GexeBoMm LBeTe.
Opyrve useTa no wkane RAL MOryT noctaBnaTbCA Ha 3aKkas.

CBOUCTBO PE3YJIbTATbI METO[ UCMNbITAHUA
CoctaB MUrMeHTUPOBaHHbIN NONNYpPETaHOBbIN NpeAnonMMep.
CofepXxuT pacTBopuTenb

YanvHeHve npu paspbise >50 % Hemeuknii  MHCTUTYT CcTaHAapToB,
EH 53504

[Mpo4HOCTb Ha pa3pbiB >3 H/mm® HemeukniA MHCTUTYT CcTaHgapToB
53504

Mpo4HoCTb (Wwkana TeépaocTv no Lopy — | >2 Himm® AwmepukaHckoe — obliecTBO Mo

D) nenbiTanunio matepuanos D 903

CuenneHune ¢ 6eToHoM 20 AwmepukaHckoe oblecTso no

ncnbiTaHunio matepuanos D 2240

YcTon4mBoCTb K rugpocTatuyeckomy | YTeuku oTcyTeTByHOT (1 M BogsiHoro ctonba, 24 yaca) Hemeuknn WHCTUTYT CTaHgapToB,
[AaBNEeHN0 EH 1928

TemnepaTypa NpUnMnaHns 5°C go 35°C

Bpewmsi oTBepxgeHuns o otnuna 2-3 yaca Ycenosusi: 20°C, 50%

Heb6onbluoe aBmxeHne 12-24 yaca OTHOCUTESIbHOW BNaXHOCTN

Bpemsi okoHYaTenLHOro OTBEPXAEHNS 7 oHen

Xumuyeckue cBomcTBa **

"mapokeng kanusa 5%

"mapokena Hatpusa 5%

Ammunak 5%

CepHas kucnorta 5%

ConsHas kucnota 5%

Mopckas Boga

++]+

BbiTOBbIE MOOLLME CPEACTBA (PacTBOPEHHbBIE)

[unxnopmeTaH -

+| |+ |+ |+

,Elwsen bHOE TOMJINBO

H-MeTnn-2-nmpponnaoH (TopMo3Hast XnakocTb) -

(*+ ycmou4ugo, - HeycmoU4ueo, + ycmoLyUBO 8 MEYeHUE KOPOMKO20 nepuoda epemeHu)




Z
=
=
O
=
o
-
92
Z
O
(&

Maris Polymers-

POLYURETHANE SYSTEMS

MpumeHeHne

MoarotoBka NOBepXHOCTU

TwaTenbHas NOAroToBka MOBEPXHOCTN OYEHb BaXKHa AN ONTUMarbHOW OTAEMNKN U AONIFTOCPOYHOrO UCMOMb30BaHMWS.
[MoBepxHOCTb HEOOX0ANMO OTLWNMEOBATL C MOMOLLBI0 MALUWHKW ANS WNAndoBaHWA KamMHSA UK anvasoB. [oBepxXHOCTb AOmKHa
ObITb YMCTOW, CYXOW M HEMoBpeXAEHHOW, 6e3 3arpsa3HeHWh, KOTopble MOryT OTpuuaTerlbHO MOBMUSTH Ha MpUKIeMBaHWe
MeMbpaHbl. MakcumanbHoe cogepaHue Braru He AOSKHO mpeBblwaTh 5%. KomnpeccmoHHas npovHOCTb cybeTpaTta AormkHa
COCTaBnATb He MeHee 25 MIa, NPOYHOCTb KOre3MoHHOW cBA3n — He MeHee 1,5 MIa. HoBble 6eTOHHbIE CTPYKTYPbl AOIMKHbI
NPOCOXHYTb HEe MeHee 28 aHel. Heo6xoanmo yaanuTb ¢ NOMOLLLIO LINNMGOBanbHOW MaLlKHbl NPEXHWE HEMMOTHbIE CIoW, rpsi3b,
XMpbI, Macna, opraHnyeckve BeLLecTBa U Nblfib. Heo6xoaMMo BbIPOBHATH BO3MOXHbBIE HEPOBHOCTM NOBEPXHOCTM. Heobxoammo
NOSTHOCTbIO YOpaTb BCe He3akpennéHHble YacTu MOBEPXHOCTY U LUNNMOBArbHYIO Mbifb.

BHMUMAHWE: He npombiBaTh NOBEPXHOCTL BOAOW!

BHUMAHUE: He wcnonb3oBaTe 06AYyBOYHYIO MalUMHKY C METannM4eCcKMMM LUApOBbIMM HaKOHEYHWMKaMK ANS WnudoBaHus
NMOBEPXHOCTM, MOCKONbKY TBEPAOCMNABHbIE LUAPOBbIE HAKOHEYHVKM paspyLlaloT LEeNoCTHOCTb GETOHHOM MNOBEPXHOCTU U
CHWXalOT eé JoNroBeYHOCTb.

3apenka TpewmH:

OuuncTuTe TPELUMHBI U MUKPOTPELLMHBI OT MNbINK, OTXOAO0B MNWN APYruX 3arpsisHeHW. 3anofnHUTe BCe TPELUMHbI NoaxXoasLLen
3ama3skon. Ha cnegyolimii AeHb BbIPOBHSAWTE 3aMa3aHHyl MOBEPXHOCTb C MOMOLLBIO HaXXAa4yHOW Bymarn unm mexaHu4eckomn
LNMdpoBanbHON MaLUMHKK.

Mornowatrowme NOBEPXHOCTU

HaHecute Ha normowatowime NOBEpPXHOCTU, Kak TO OETOH, LieMeHTHas CTshkka U OepeBO, rPyHTOBKY «MARIPUR® 7000» B
Ka4yecTBe MepBoro Crosi, UCNonb3ysi PONMK, KUCTb UMW NUCTONET-pacnbiMTeNb.

Yepes 2-3 yaca (He no3gHee YeM Yepes 4 yaca) 1, Noka rPYHTOBKA BCE eLl€ HEMHOrO MUMKas, HaHecuUTe NepBbIi CNON LIBETHOMO
nokpbiTs «MARIPUR® 71005,

[aiiTe MOKpbITUIO MOACOXHYTb B TeyeHue 3-4 yacoB (He Gonee 4 4acoB) M HaHecuTe BTOPOW CIOW LBETHOTO MOKPbITUS
«MARIPUR® 71005.

Henornowarowme noBepxHOCTH

HaHecute Ha HenornowiaiooLme NOBEPXHOCTU, Kak TO MeTann, Teppauuo, Mo3auky, crneumduyeckune Buabl WNMGpOBaAHHOIO
6eToHa 1 KepaMUIeckyto NnuTKy, rpyHToBky « MARIPOX® 2510» B kauecTBe NepBoro Cros, UCMOMb3ys PONMK UMW KUCTb.

Yepes 12 yacos (He no3gHee Yem Yepes 18 yacoB) HaHeCUTe NEPBbIN CMOW LIBETHOrO NOKPbITUSI «MARIPUR® 7100».

[anTe NOKPbITMIO NMOACOXHYTb B TeyeHue 3-4 yacoB (He Gomee 4 4acoB) M HaHecuTe BTOPOW CrOW LIBETHOrO MOKPbITUSA
«MARIPUR® 7100».

XopoLuo nepemeluanTe nepeg ucnonb3oBaHnem. [Ins nonyyeHns Hauny4Lwmnx pe3ynbTaToB TemnepaTypa BO BpeMsi HaHeCeHUs!
W OTBEpXOeHUs [JOoMKHa BapbMpoBaTbcsi oT 5°C po 35°C. Huskue TemnepaTypbl 3aMeAnsloT BbiCbiXaHWe, a BbICOKME —
YCKOPSIIOT ero. [NoBbILLEHHAst BMAXXHOCTb MOXET CKa3aTbCs HAa OKOHYaTENbHOW OTAENKE.

Heckonb3ckaa o6nuuoBka

YT0o6bl OBUTLCA NPOTUBOCKONb3ALLErO 3ddekTa, HEOGXOAMMO PaBHOMEPHO NpUCLINaTh KOPYHAOM (MfN KPEMHUCTLIM NECKOM)
nepBbI crion «MARIPUR® 7100», noka OH eLué BnaxHbli. Korga crioit NogcoxXHeT, CMETUTE MNLLHIO CMECh W HaHECUTE BTOPON
cnoit «<MARIPUR® 7100».

YnakoBka

«MARIPUR® 7100» nocTtaensetcs B Béapax no 20 kr, 10 kr, 5 kr n 1 kr. Béapa AOMKHbI XpaHUTLCS B CyXOM NPOXNaaHOM
nomMelleHnm He bonee 9 mecsueB. Heobxoammo Gepeyb MPOAYKT OT CbIPOCTM M MPSIMbIX COMIHEYHbIX Nydyen. Temnepatypa
xpaHehust: 5°-30°C. MpoayKT JomKeH ocTaBaTbCHA B CBOEW OPUrMHaNbHON HEOTKPLITONM ynakoBke, coaepxalleli HaumeHoBaHve
npounsBoauTENS, NpefHazHa4YeHe MaTepvana, HoMep Cepumn U Haanucy ¢ Mepamu NPeaoCTOPOXXHOCTU NPU HAHECEHUU.

Mepbl NpefoCTOPOXHOCTH

«MARIPUR® 7100» copepxuT usoumaHaTel. CMOTpuUTe MHOpMaumio, npegocTasnsieMylo npouasoauTenem. OrHeonacHo.
MoxanyiicTa, npounTanTe TexHudeckuin nacnopt npogykra. TONbKO ANA NPOPECCUMOHAITIbHOIO MPUMEHEHUA.

Hawm pekomeHgauumn no TeXHUYECKUM Borpocam, GyAb TO MUCbMEHHbIE, YCTHble, NGO NpefoCTaBREHHbIe B XOAE WCMbITaHUA, AAOTCH U3 MyyWMUX MoByxaeHun n
OTpaXxaloT TEKYLNA YPOBEHb 3HaHWUI M OMbITHbIX AaHHbIX O Haluei mpodykuuu. Mpn MCMoMb3oBaHWM Haluel MPOAYKUMM B KaXOOM OTAENbHOM Criydae HeobXoauMo
NpoBeCTM AeTarnbHoe KBanuduLMpoBaHHOE UCCrefoBaHVe NpeameTa Ans Toro, YTobbl onpefeniTb, COOTBETCTBYIOT NN AaHHbIE MPOAYKUMS /MU TEXHOMOMVSI HaHECEHUS!
crneunduyeckuM TpeGoBaHWAM U LensM. Mbl HeCcéM OTBETCTBEHHOCTb TOMbKO 3a TO, YTOObI Mpoaykuus Gbina NpaBWUNbHON; CriefoBaTenbHO, O0Bsi3aHHOCTb U
OTBETCTBEHHOCTb 3a MPaBUIIbHOE MPUMEHEHUE Hallel NPOAYKLMM MONHOCTbIO NeXaT Ha Bac. Mbl, HECOMHEHHO, obecrneynm cTaburbHoe KaqyecTBO MPOAYKLMM B pamkax
Halwmx OBWMX YCroBUIA MpoAaxu W AoCTaBku. MMOTpebuUTenu oTBevaloT 3a MX COOTBETCTBME MECTHOMY 3aKOHOAATerNbCTBY M 3a MOJyYeHue Iobblx HeoBXoanMbIX
ofo6peHnit 1 paspelleHuit. BennunHbl B HAcTOsILLEM TEXHMYECKOM MacrnopTe MpoAykTa AaloTCs kak MpUMepHble M MOTYT He paccMaTpuBaTbCs Kak TexHUYeckue
XapakTepucTuki. [Ins nonyyeHnst TEXHUHECKUX XapaKTepUCTUK MPOAYKLMUW, MOXanyicTa, CBSXKUTECh C HalUMM MPOEKTHO-KOHCTPYKTOPCKUM oTAernom. HoBoe uspaHue
HalLIero TeXHUYECKoro nacrnopTa NpoayKLMM aHHYNMpyeT 1 fenaeT HedelcTBUTENbHON NpeablayLLylo TeXHUYeckyto uHdopmaumio. MoaToMy BaM HeOGXOAUMO MOCTOSHHO
MMeTb MOA PyKOW TekyLee NpakTUieckoe pyKoBOACTBO.

* Bce BENUUMHBI OTOBPaXKAIOT TUNWYHBIE 3HAYEHWSI U HE SBNAIOTCS YacTbio TEXHWYECKUX XapaKTepUCTUK NPOAYKLWK. ** Bpems UCMbITaHUst Ha XMMWUYECKYI0 CTOMKOCTb: 24
Yaca. *** L|peTa MMEIOT CKIOHHOCTb K BbILIBETaHMIO NPy Bo3aeicTBun Y P-nanyvenns. OaHako MexaHU4ecKne CBOCTBA OCTaTCA HEM3MEHHBLIMU.



TSl

Stefanikova 24, 05941 Tatranska Strba tel./fax.:052/4484471/4484472

Notifikovana osoba 1301

Poboéka Tatranska Strba

TECHNICKY A SKUSOBNY USTAV STAVEBNY . n. o.

E-mail: krissak@ts.tsus.sk

vykonana v zmysle ustanoveni § 7 ods. 4 a) a § 9 zakona ¢. 90/1998 Z .z. o stavebnych vyrobkoch v zneni

Zakazka €. 90 08 0148
Vytlagok &.

PREHLAD POCIATOCNYCH SKUSOK TYPU

neskorsich predpisov

Vyrobok: Podlahovy systém na baze polyuretanov MARIPUR
(MARISEAL 710, MARIPUR 7000, MARIPUR 7100)

€SK: 3503

Vyrobca: MARIS POLYMERS S.A.
INDUSTRIAL AREA OF INOFYTA VIOTTA
320 11 INOFYTA

Grécko

Miesto vyroby: MARIS POLYMERS S.A.
INDUSTRIAL AREA OF INOFYTA VIOTTA
320 11 INOFYTA

Grécko

Vlastnosti a prisluSné technické Specifikacie podla ktorych sa preukazuje zhoda vyrobku su uvedené

v nasledovnom prehlade:

[Nm]

Vlastnost’ Predpis pre uréenie Zistena porovnavacia Identifikacia protokolu o
zhody hodnota skuske
Reakcia na oheri (NO) EN 13813 trieda F deklaracia
Odolnost proti ) Protokol o skuske ¢. 90-08-
opotrebovaniu podla BCA EN 13813 trieda AR 0,5 ( hibka ryhy 0232, TSUS, pobocka
(NO) menej ako 10 pm Tatranska. Strba 24.09.2008
[mm]

i , . i , Protokol o skuske €. 90-08-
IT\;lgrznost (NO) EN 13813 }v'rlgcéi‘? B2,0 (pridrznost 2,34 0232, TSU§, pobodka
[MPa] Tatranska. Strba 24.09.2008

, __ Protokol o skuske €. 90-08-
Odolnost proti razu (NO) EN 13813 IR 10Nm 0232, TSUS, pobocka

Tatranska. Strba 24.09.2008

Poznamka: Vlastnosti, ktoré je podla prisluSnej technickej Specifikacie kompetentna odskusat len
notifikovana osoba sa oznacuju symbolom (NO), vlastnosti, ktoré je kompetentny odskusat
Vyrobca sa oznacuju symbolom (V).

Prilohy:

[1]  Protokol o skuske €. 90-08-0232, skusky: pridrznost, odolnost proti razu, odolnost proti opotrebovaniu,

TSUS n.o., pobogka Tatranska Strba, 24.09.2008

V Tatranskej Strbe 25.09.2008




ES - Vyhlasenie zhody

Dolupodpisany zastupca

vyrobcu: MARIS POLYMERS S.A., INDUSTRIAL AREA OF INOFYTA VIOTTA , 320 11 INOFYTA, Grécko

vyrobne: MARIS POLYMERS S.A., INDUSTRIAL AREA OF INOFYTA VIOTTA, 320 11 INOFYTA, Grécko

tymto vyhlasuje, Zze vyrobok : Podlahovy systém na baze polyuretanov MARIPUR
(MARISEAL 710, MARIPUR 7000, MARIPUR 7100)

je v zhode s ustanoveniami smernice Rady 89/106/EHS ak je zabudovany v sulade s navodom na pouzitie a
Ze sa na vyrobok a jeho vyrobu uplatfiuje EN 13813.
1) V ramci podiatocnych skuSok typu sa overil : zakladny nater MARIPUR 7000 + vrchny nater MARIPUR 7100

Vlastnost’ Deklarovana hodnota alebo trieda Cislo protokolu o skuske
a odkaz na laboratérium

Reakcia na oheri (NO) trieda F deklaracia

Odolnost proti opotrebovaniu Protokol o skuske ¢. 90-08-

podfa BCA (NO) trieda AR 0,5 ( hibka ryhy max. 50 pm) 0232, TSUS, pobocka

[mm] Tatranska. Strba 24.09.2008
_— , Protokol o skuske €. 90-08-

P,\;'S’Z”OSt (NO) trieda B2,0 (pridrznost min.2,0 MPa) 0232, TSUS, poboka

[MPal Tatranska. Strba 24.09.2008

, . Protokol o skuske €. 90-08-
?\ldo'”OSt proti razu (NO) IR min. 10Nm 0232, TSUS, pobocka
[Nm] Tatranska. Strba 24.09.2008

Opis vyrobku a ucel a spdsob pouzitia v stavbe:

Zakladné natery MARISEAL 710 resp. MARIPUR 7000 a vrchny nater MARIPUR 7100 su jednozlozkové naterove latky na
baze polyuretanov.. Podlahovy systém na baze polyuretanov MARIPUR sa pouZiva na zhotovenie poterov na
nasiakavé povrchy ako su betén, cementoveé potery, drevo.

Nazvy a adresy laboratdrii, ktoré skusky vykonali: ;
1) Technicky a skuSobny ustav stavebny, n.o., SK 04, 059 41 Tatranské Strba

Meno: podpis
Funkcia:

Datum:



Priklad znacky zhody:

MARIS POLYMERS S.A., INDUSTRIAL AREA OF INOFYTA
VIOTTA, 320 11 INOFYTA, Grécko

08

EN 13813
Podlahovy systém na baze polyuretanov MARIPUR

Pouziva na zhotovenie poterov na nasiakavé povrchy ako st
betén, cementové potery, drevo.

Reakcia na oheri (NO) trieda F

Odolnost proti opotrebovaniu podla

BCA (NO) trieda AR 0,5 ( hibka ryhy max.50

pum)
[mm]
Pridrznost (NO) trieda B2,0 (pridrznost' min.2,0
[MPa] MPa)
Odolnost proti razu (NO) IR min. 10Nm
[Nm]

Priklad znac¢ky zhody s minimalnymi udajmi:

MARIS POLYMERS S.A.

INDUSTRIAL AREA OF
INOFYTA VIOTTA

320 11 INOFYTA, Grécko

08

EN 13813

Podmienky oznadovania vyrobkov znackami zhody su uvedené:

- v zakone NR SR €. 314/2004 2.z, § 8
- vo vyhlaSke MVRR SR €. 158/2004 Z.z., § 4 a 119/2006




		2021-07-30T15:30:59+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




